Znj. Vjollca Diku
Vjollca Diku, i lindur më 27 korrik 1968 në Burrel/Mat, është diplomuar në degën Ekonomi, në Universitetin  Bujqësor të Tiranës, në vitin 1991. Në vitin 2005, Certefikuar nga Ministria e Financave me titullin “Audit i Brendshëm në sektorin Publik”. Në vitin 2007, certefikuar Nga Instituti i Ekspertëve Fiskal me titull “Eksperte Fiskale”. Ka punuar në Ministrinë e Mjedisit, si Audite e Brendshme, duke dhënë një kontribut të çmuar në sektorin publik për 12 vjet. Nga viti 2015-2022, ka drejtuar Drejtorinë e Financës dhe Shërbimeve Mbështëtëse, në Agjencinë Kombëtare të Zonave të Mbrojtura në Shqipëri. 
Eksperience shtesë e saj është angazhimi me kohë të pjesshme prej 15 vite, si eksperte e menaxhimit financiar për projekte me financim nga donatorë të ndërkombëtarë si; BE, KfW, GiZ, UNDP, PONT etj, duke siguruar një koordinim dhe bashkëveprim në ekipe të vogla dhe të mëdha dhe menaxhim me efektivitet dhe eficence. Në vitin 2023 është angazhuar si eksperte financiare për kompaninëë iGreen Partners (iGP). 
Gjatë periudhës së punës si drejtuese finance, përvec detyrave bazë të saj ajo është përfshirë ne grupe pune për hartimin e planeve afatmesme dhe afatgjata financiare, hartim rregulloresh të brendshme si dhe aktesh ligjore e nënligjore për fushën e mënaxhimit financiar. Ajo është trainuar si brenda dhe jashtë vendit për menaxhimin financiar dhe zhvillimin ekonomik. Në vitin 2023 është rregjistruar si eksperte në Rrjetin i Menaxherëve dhe Administratorëve të Kërkimit pranë HETFA si Institut i Kërkimit në Budapest.

Vjollca Diku, was born on July 27, 1968 in Burrel/Mat, graduated in Economics from the Agricultural University of Tirana in 1991. In 2005, Certified by the Ministry of Finance with the title "Internal Audit in the Public Sector". In 2007, certified by the Institute of Fiscal Experts with the title "Fiscal Experts". She worked in the Ministry of Environment as an Internal Audit giving a valuable contribution to the public sector for 12 years. From 2015-2022, she directed the Directorate of Finance and Support Services, in the National Agency of Protected Areas in Albania.

Her additional experience is part-time engagement during 15 years, as a financial management expert for projects funded by international donors such as; BE, KfW, GiZ, UNDP, PONT, etc., ensuring coordination and cooperation in small and large teams and management with effectiveness and efficiency. In 2023, she was engaged as a financial expert for the company iGreen Partners (iGP).

During her work period as finance manager, in addition to her basic duties, she was involved in working groups for the drafting of medium-term and long-term financial plans, drafting of internal regulations as well as legal and by-laws in the field of financial management. She has been trained both inside and outside the country on financial management and economic development. In 2023, she was registered as an expert in the Network of Research Managers and Administrators at HETFA as a Research Institute in Budapest.
